
32 DIÁRIO OFICIAL Nº 33937 Quarta-feira, 31 DE JULHO DE 2019

RESOLVE:
CONCEDER Gratifi cação de Tempo Integral do(a) servidor(a) abaixo rela-
cionado(a), com percentual fi xado em 60% (sessenta por cento), inciden-
te sobre o vencimento do cargo.

MATRICULA NOME CARGO A CONTAR DE
57190886/ 1 MAURO RICARDO BARBOSA BASTOS AGENTE ADMINISTRATIVO 01/08/2019

DÊ-SE CIÊNCIA, REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE.
ALESSANDRA LIMA LEAL
Presidente / FHCGV

Protocolo: 459374

ADMISSÃO DE SERVIDOR
.

ATO: 1932
ÓRGÃO: FPEHCGV
MODALIDADE DE ADMISSÃO: TEMPORÁRIO (Lei complementar nº 07/91)
DATA DE ADMISSÃO: 29.07.2019
SERVIDOR: ANGELA DA CONCEIÇÃO ROCHA DOS SANTOS
CPF: 153.339.572-15
CARGO DO SERVIDOR: AUXILIAR ADMINISTRATIVO
TÉRMINO DE VÍNCULO: 28.07.2020
Ato: SUBSTITUIÇÃO DE CONTRATO ADMINISTRATIVO, CONFORME PRO-
CESSO SELETIVO
Contratação em caráter de substituição a RAQUEL SARMENTO DO VALE 
através do processo nº 2019/25005, autorizado em 18.02.2019, não 
acarretando acréscimo de despesa ao erário.
DÊ-SE CIÊNCIA, REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
ALESSANDRA LIMA LEAL
Presidente / FPEHCGV

Protocolo: 459032

DESIGNAR FISCAL DE CONTRATO
.

PORTARIA N° 305, DE 26 DE JULHO DE 2019
A Diretora Presidente da Fundação Pública Estadual Hospital de Clínicas 
Gaspar Vianna, no uso das atribuições que lhe foram conferidas pelo De-
creto de 23 de Julho de 2019, publicado no DOE-PARÁ Nº 33930 de 24 
de Julho de 2019,
Considerando o disposto no Decreto n° 870, de 04 de Outubro de 2013,
RESOLVE:
Designar o Servidor Circlayton José Borges Carneiro (Matrícula nº 
5150060/4) para acompanhar e fi scalizar o seguinte contrato:
CONTRATO 114/2019 - BIOTECNO INDÚSTRIA E COMÉRCIO LTDA
OBJETO:  Aquisição de 02 refrigeradores para o armazenamento de me-
dicamentos termolábeis na central de abastecimento farmacêutico (CAF) 
do serviço de farmácia (SEFAR) para atender a demanda dos setores da 
Fundação Pública Estadual Hospital de Clínicas Gaspar Vianna, confor-
me especifi cações contidas no anexo I do edital do Pregão Eletrônico n° 
13/2019.
VIGÊNCIA: 26/07/2019 à 25/01/2020.
PROCESSO Nº 416403/2018
MODALIDADE DE LICITAÇÃO: Pregão Eletrônico Nº 13/2019.
Dê-se ciência, registre-se, publique-se e cumpra-se.
ALESSANDRA LIMA LEAL
Diretora Presidente da FPEHCGV

Protocolo: 458999

CONTRATO
.

Contrato Nº 125/2019
Objeto: Aquisição de OPME’S para realização de procedimento em Pa-
ciente do SUS, na Fundação Pública Estadual Hospital de Clínicas Gaspar 
Vianna – FPEHCGV.
Valor: R$ 3.400,00 (TRÊS MIL E QUATROCENTOS REAIS)
Data de Assinatura: 25/07/2019
Vigência: Início em 25/07/2019 e término em 24/10/2019.
Dispensa n º 28/2019
Orçamento: 2019
Programa de Trabalho: 90.82.88 e/ou 64.8288
Natureza da Despesa: 33.90.30
Fonte do Recurso: 0103 e/ou 0269
Origem do Recurso: Estadual
Contratado:
Nome: BIOSAÚDE PRODUTOS HOSPITALARES LTDA
Endereço: DOM ROMUALDO DE SEIXAS N°427 VILA REIS CASA N° 51
BELÉM – PARÁ- CEP: 66.050-110
Telefone 91-3241-1150
E-mail: danisiva@biosaudenet.com
Ordenadora: ALESSANDRA LIMA LEAL

Protocolo: 459006
Contrato N° 114/2019
Exercício: 2019
Classifi cação do Objeto: Outros
Objeto: Aquisição de 02 refrigeradores para o armazenamento de medi-
camentos termolábeis na central de abastecimento farmacêutico (CAF) 
do serviço de farmácia (SEFAR) para atender a demanda dos setores da 
Fundação Pública Estadual Hospital de Clínicas Gaspar Vianna.
Valor Total: R$ 50.000,00 (CINQUENTA MIL REAIS)
Data Assinatura: 26/07/2019
Vigência: início em 26/07/2019 e término em 25/01/2020.
Pregão Eletrônico  Nº 13/2019
Orçamento/2019
Programa de Trabalho: 648289
Natureza da Despesa: 449052
Fonte do Recurso: 0269
Contratado:
Nome: BIOTECNO INDÚSTRIA E COMÉRCIO LTDA
Endereço:  Rua Pirapó, 613 - Timbaúva
Santa Rosa/RS CEP: 98781-054
Telefone: (11) 3513-0686
e-mail: biotecno@biotecno.com.br/vendas@biotecno.com.br
Ordenadora:  Alessandra Lima Leal

Protocolo: 458998

Contrato Nº 125/2019
Objeto: Aquisição de OPME’S para realização de procedimento em Pa-
ciente do SUS, na Fundação Pública Estadual Hospital de Clínicas Gaspar 
Vianna – FPEHCGV.
Valor: R$ 3.400,00 (TRÊS MIL E QUATROCENTOS REAIS)
Data de Assinatura: 25/07/2019
Vigência: Início em 25/07/2019 e término em 24/10/2019.
Dispensa n º 28/2019
Orçamento: 2019
Programa de Trabalho: 90.82.88 e/ou 64.8288
Natureza da Despesa: 33.90.30
Fonte do Recurso: 0103 e/ou 0269
Origem do Recurso: Estadual
Contratado:
Nome: BIOSAÚDE PRODUTOS HOSPITALARES LTDA
Endereço: DOM ROMUALDO DE SEIXAS N°427 VILA REIS CASA N° 51
BELÉM – PARÁ- CEP: 66.050-110
Telefone 91-3241-1150
E-mail: danisiva@biosaudenet.com
Ordenadora: ALESSANDRA LIMA LEAL

Protocolo: 458997

FÉRIAS
.

PORTARIA Nº 319, DE 29 DE JULHO DE 2019.
A Presidente da Fundação Pública Estadual Hospital de Clínicas Gaspar 
Vianna, no uso das atribuições que lhe foram conferidas pelo Decreto 
Governamental de 23 de julho de 2019, publicado no DOE n° 33.930 de 
24/07/2019.
RESOLVE:
EXCLUIR, para fi ns de ajuste funcional, o nome do servidor abaixo 
relacionado da PORTARIA Nº. 204 de 29/05/2019, publicada no DOE 
n° 33.885 de 31/05/2019, que concedeu férias ao(s) servidor(es) da 
Fundação Pública Estadual Hospital de Clínicas Gaspar Vianna – FHCGV, 
no mês de JULHO/2019.

MATRICULA NOME PERÍODO AQUI-
SITIVO

PERIODO CONCE-
DIDO

2023571/ 3 RITA SELMA TEIXEIRA ALBIM 18/06/2018 a 
17/06/2019

01/07/2019 a 
30/07/2019

DÊ-SE CIÊNCIA, REGISTRE-SE E PUBLIQUE-SE.
ALESSANDRA LIMA LEAL
Presidente / FHCGV

Protocolo: 459373

OUTRAS MATÉRIAS
.

RESUMO DE PORTARIA DE  REMOÇÃO
PORTARIA Nº 313, DE 29 DE JULHO DE 2019.
Servidor: KELLY FERREIRA DA SILVA
Matrícula: 57198495/ 1
Cargo/Lotação: AUX.ADMINISTRATIVO/ FPEHCGV
De: Serviço de Arquivo Médico Estatístico - SAME (003130309000000)
Para: Serviço de Triagem (00313031100000)
Data da remoção: 12/06/2019
PORTARIA Nº 314, DE 29 DE JULHO DE 2019.
Servidor: IVONE SOARES BARBOSA
Matrícula: 54195035/ 1
Cargo/Lotação: PSICOLOGO/ FPEHCGV
De: Serviço Biopsicossocial (003130310000000)
Para: Serviço de Clínica Ginecológica e Obstetrícia (003130305000000)
Data da remoção: 01/07/2019
DÊ-SE CIÊNCIA, REGISTRE-SE E PUBLIQUE-SE.
ALESSANDRA LIMA LEAL
Presidente/FHCGV

Protocolo: 459370
Termo Aditivo: 1º
Data da assinatura: 24/07/2019
Vigência: 31/07/2019 a 30/07/2020
Classifi cação do Objeto: Outros
Justifi cativa: O presente Termo Aditivo tem por objeto prorrogar a vi-
gência do contrato n° 087/2018 na forma de sua CLÁUSULA VII – DA 
VIGÊNCIA DO CONTRATO.
Contrato: 87/2018
Exercício: 2019
Contratado: TRANSCIDADE SERVIÇOS AMBIENTAIS EIRELI
Endereço:  ESTRADA SANTANA DO AURÁ S/N – BAIRRO AURÁ
ANANINDEUA – PARA – CEP: 67.033-765
 Telefone: (091) 3265-4815- 3265-4148- 3265-0088- 9993-04584
Ordenadora : Alessandra Lima Leal

Protocolo: 459371

HOSPITAL REGIONAL DE CAMETÁ

.

DIÁRIA
.

PORTARIA: 56/2019
NOME: MANOEL LAUDELINO VALENTE COSTA
MATRICULA: 57210035/1
CARGO: MOTORISTA
OBJETIVO: TRANSPORTAR HEMOCOMPONENTES DO HENAB (ABAETETU-
BA) PARA O HOSPITAL REGIONAL DE CAMETÁ.
ÓRGÃO SOLICITANTE: H.R.C.
ORIGEM: CAMETÁ
DESTINO: ABAETETUBA
PERÍODO: 29 à 30/07/2019
Nº DE DÍARIAS: 1,5 (UMA E MEIA) DIÁRIA
VALOR DAS DIÁRIAS: R$ 202,50 (Duzentos e Dois Reais e Cinquenta 
Centavos)
REGISTRA-SE, PUBLICA-SE E CUMPRA-SE.
VICTOR CORREA CASSIANO
DIRETOR DO HRC

Protocolo: 459051


